ANO II - CRIXAS, TERÇA - FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2021 - NO  48

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS – TO
EXTRATOS

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO PP 002/2021

O MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO torna público o
resultado do Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 002/2021,
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS, FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Em favor da seguinte
empresa: POSTO ALIANÇA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 31.919.689/0001-
86. Com o Total de R$ 829.309,52 (oitocentos e vinte nove mil trezentos e
nove reais e cinquenta e dois centavos), Total do certame R$ 829.309,52
(oitocentos e vinte nove mil trezentos e nove reais e cinquenta e dois
centavos), Homologado em 19/04/2021.

Crixás, Estado do Tocantins, em 29 de Novembro de 2021.

FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO P E 007/2021

O MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO torna público o resultado
do Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 003/2021, cujo objeto
é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ARBORIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS
PÚBLICOS E VIAS URBANAS, COMPREENDENDO: REPAROS,
ARBORIZAÇÃO, PODAGEM DE ÁRVORES, VARRIÇÃO, APLICAÇÃO
DE HERBICIDA, CAPINA, COLETA E AFASTAMENTO DOS ENTULHOS,
PINTURA DE MEIO FIOS, CARPINTARIA, MARCENARIA, PINTURA DE
PRÉDIOS E SERVIÇOS DE SERRALHERIA E OUTROS SERVIÇOS
ESPECIFICADOS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA). Em favor
da seguinte empresa: ENGELUX- CONSTRUTORA & EVENTOS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 36.846.232/0001-
02. Com o Total de R$ 368.000,00 (trezentos e sessenta e oito mil reais),
Total do certame R$ 368.000,00 (trezentos e sessenta e oito mil reais),
Homologado em 15/07/2021.

Crixás, Estado do Tocantins, em 29 de Novembro de 2021.

FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO P E 008/2021

O MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO torna público o resultado
do Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 003/2021, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONFECÇÃO
DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS, FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL. Em favor das seguintes empresas: 1 - GRAFICA
E EDITORA CAPITAL LTDA EPP, CNPJ: 03.444.658/0001-80. Com o
Total de R$ 9.318,60 (nove mil trezentos e dezoito reais e sessenta
centavos), 2 – W R DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 26.758.134/0001-
60. Com o total de R$ 96.585,75, (noventa e seis mil quinhentos e oitenta
e cinco reais e setenta e cinco centavos). 3 – LEMES E ANTUNYS LTDA,
CNPJ: 18.475.438/0001-91. Com o total de R$ 5.111,00 (cinco mil cento
e onze reais). Total do certame R$ 111.015,35 (cento e onze mil quinze
reais e trinta e cinco reais), Homologado em 10/08/2021.

Crixás, Estado do Tocantins, em 29 de Novembro de 2021.

FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO P E 09/2021

O MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO torna público o
resultado do Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 003/2021,
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRIXÁS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. Em favor das seguintes empresas: 1 - M C CIRURGICA
EIRELLI – ME, CNPJ Nº 12.812.677/0001-03, com o total de R$ 3.339,98
( três trzentos e trinta e nove mil e noventa oito centavos). 3 - R S
GUEDES CARDOSO EIRELI - ME, CNPJ Nº 34.350.689/0001-04. Com
o total de R$ 312.348,00 ( trezentos e dose mil e trezentos e quarenta
e oito reais). Total do certame R$ 315.687,98 ( trezentos e quinze mil e
seiscentos e oitenta sete reais e novena e oito centavos), Homologado
em 10/08/2021.

Crixás, Estado do Tocantins, em 29 de Novembro de 2021.

FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO P E 012/2021

O MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO torna público o
resultado do Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 007/2021,
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS, FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Em
favor das seguintes empresas: RS GUEDES CARDOSO EIRELI, CNPJ
Nº 34.350.689/0001-04, com o valor total de R$: 83.540,00 (oitenta e
três mil quinhentos e quarenta reais), UNIÃO DIESEL COMERCIO DE
PEÇAS E SERVIÇOS MERCÂNICOS CNPJ Nº 05.511.762/0001-76,
com valor total de R$: 66.400,00 (sessenta e seis mil e quatrocentos
reais); SILVINO NETO AIRES CAMPELO, CNPJ Nº 14.593.539/0001-
06, com valor total de R$: 40.980,00 (quarenta mil novecentos e oitenta
reais; RL EQUIPAMENTOS LTDA,  CNPJ nº 33.971.480/0002-78, com
valor total de R$: 30.720, 00 (trinta mil setecentos e vinte reais); EDER
DE MORAIS COIMBRA - ME, CNPJ: nº 32.208.120/0001-75 com valor
total de R$: 100.095,00 (cem mil e noventa e cinco reais); TRATORTINS
PEÇAS LTDA - EPP, CNPJ Nº 26.637.801/0001-56, com valor total de
R$: 35.840,00 (trinta e cinco mil oitocentos e quarenta reais). Total do
certame R$ 357.575,00 (trezentos e cinquenta e sete mil quinhentos e
setenta e cinco reais), Homologado em 23/08/2021.

Crixás, Estado do Tocantins, em 29 de Novembro de 2021.

FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO 037/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS
- TO, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.821/0001-41. Contratada:
SANDY OLIVEIRA GURJÃO – ME, tendo como nome fantasia GURJÃO
CONSULTORIA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº36.059.305/0001-16,
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

Ano II - Nº 48 - TERÇA- FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRIXAS02
EM PLANEJAMENTO E GESTÃO AMBIENTAL. OBJETIVANDO A
MELHORA GRADUAL DA POLÍTICA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
ASSESSORANDO O CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
DO MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS,EM TODOS OS SEUS
REQUISITOS TEMATICOS,BUSCANDO QUALITATIVAMENTE O
AUMENTO E / OU RECURERAÇÃO DO INDICE DEFINITIVO DO
ICMS-ECOLÓGICO. Pregão Presencial 008/2021. Valor Global R$
17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais): A vigência deste Contrato
será  de 04 (quatro) meses contados a partir da sua assinatura. Dotação
Orçamentária: 18.542.0013.2014, ELEMENTO: 3.3.90.39, FONTE:
0010.00.000.

Crixás, Estado do Tocantins, em 29 de Novembro de 2021.

FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO 052/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO
TOCANTINS - TO, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.821/0001-41.
Contratada: P O CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 007.232.645/0001-07, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO
MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO, REFERENTE AO
CONVÊNIO Nº. 894610/2019 – MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL. Tomada de Preços 001/2021. Valor Global R$ 285.696,84
(duzentos e oitenta e cinco mil seiscentos e noventa e seis reais e
oitenta e quatro centavos): A vigência deste Contrato será  60 dias
contados a partir da sua ordem de serviços. Dotação Orçamentária:
26.782.0012.1016, ELEMENTO: 4.4.90.51, FONTE: 2999.00.000.

Crixás, Estado do Tocantins, em 29 de Novembro de 2021.

FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITA MUNICIPAL